
                  平成 30年 6月 

(公社)福岡県建築士会 会員各位             

   (公社) 福岡県建築士会久留米地域会 

 

 

「木構造の講習会」のご案内   

 

拝啓 青葉の候、皆様ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

「伝統的構法 標準設計法（案）の講習会」を開催いたします。 

2013年 3月に国土交通省に提出された「伝統的構法の設計法作成委員会」作成の 4号建物対応の 

標準設計法案を説明する講習会です。 

なお、まだ告示化されておりませんので建築確認申請には使用できませんが、補修・保存等の実

務には役立つ内容です。 

建築士会会員以外の方もお誘い合わせの上ご参加下さい。この機会に建築士会の活動を知っていただ

ければ幸いです。皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

日程 第 1回 平成 30年 8月 25日（土） 伝統的構法 標準設計法その 1                  

   第 2回 平成 30年 9月  8日（土） 伝統的構法 標準設計法その 2 

    

時間  16：00～19：00（各回共通、受付は 15：30からです） 

場所  久留米市役所 3階会議室     ※車で来られる方は市役所の駐車場をご利用ください。 

                      付近にコインパーキングもあります。 

講師  川﨑 薫 先生 （株式会社 川﨑構造設計） 

参加費 会員 2000円／回 会員以外 2500円／回 学生 1000円／回（講習会当日にお支払ください） 

定員  40名（各回） 

申込み期限 平成 30年 8月 18日 申込み期限以前でも定員になり次第〆切といたします。 

※ ＣＰＤ単位申請中です。ＣＰＤカードをご持参ください。 

※ テキストは準備中です。参加者には別途ご案内いたします。 

 

参加希望日に○を付けて下さい 

第 1回  8月 25日 (土) 

第 2回  9月 8日 (土) 

 

 参加者名                地域会名              

 連絡先   TEL            FAX             

  Email                         当日の連絡先             

 

申込み・お問い合わせ 連絡先    

久留米地域会 自然建築研究会 丸山紀子            TEL／FAX  0942―22―5016 

          丸山携帯   080-3224-7535 

                           Email maru_ny@d5.dion.ne.jp 


